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Name Statusgruppe 
Tätigkeitsfeld 
 

Standort 
Email 

Irene 
Hinterseher 

Professorin 

Vorsitz 
Gleichstellungskommission 
Vizepräsidentin MHB 
Sektionsleitung Gefäßchirurgie 

Neuruppin 
Irene.hinterseher@mhb-fontane.de 
 
 

Lilith 
Bechinger 

Studentin 
Medizin  
Zentrale Stud. 
Gleichstellungsbeauftragte 

 
Lilith.bechinger@mhb-fontane.de/ 
gleichstellung@mhb-fontane.de 

Georgia 
Fehler 

Wiss.  Mitarbeiterin 

Zentrale 
Gleichstellungsbeauftragte/ 
Koordination 
Gleichstellungskommission 
ZVF-BB 

Neuruppin/ 
Rüdersdorf 

Georgia.fehler@mhb-fontane.de/ 
gleichstellung@mhb-fontane.de 

 

Tamy Marie 
Borbe 

Studentin 
Medizin  

Tamy.Borbe@mhb-fontane.de 

Claudia 
Diederichs 

Wiss. Mitarbeiterin 
Leitung Zentrum für 
Alternsforschung (ZAF-BB) 

Brandenburg 
adH/ 
Neuruppin 

Claudia.Diederichs@mhb-
fontane.de 

Fiona 
Eichhorn 

Studentin 

Medizin 

 Institut für Sozialmedizin und 
Epidemiologie 
 

 

Fiona.Eichhorn@mhb-fontane.de 

Laura 
Galbusera 

Gastprofessorin 

Klinische Psychologie mit 
Schwerpunkt Systemische 
Therapie 
 

Rüdersdorf 
Laura.Galbusera@mhb-fontane.de 
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Mark Helle 
 

Nicht-wiss. Mitarbeiter 
Leitung Qualitätsmanagement 
Betriebsrat 

Neuruppin 
Mark.helle@mhb-fontane.de 

Florian Heller 
 

Student 
Psychologie  

Florian.Heller@mhb-fontane.de 

Anne 
Herrmann 

Wiss. Mitarbeiterin 
Prüfungsangelegenheiten Neuruppin 

anne.herrmann@mhb-fontane.de 

Eric 
Hoffmann 

Nicht-wiss. Mitarbeiter  
Öffentlichkeitsarbeit/ Presse/ 
Marketing 

Neuruppin 
Eric.Hoffmann@mhb-fontane.de 

Franziska 
Hüttl 
 

Studentin 
Psychologie  

Franziska.huettl@mhb-fontane.de 

Andreas 
Jüttemann 

Wiss. Mitarbeiter 
Institut für Anatomie Neuruppin Andreas.Juettemann@mhb-

fontane.de 
Jana 
Kirchberger  
 

Nicht-wiss. Mitarbeiterin 
Medizindidaktik im 
Kompetenzzentrum 

Neuruppin 
Jana.kirchberger@mhb-fontane.de 

Markus Kluge  Nicht-wiss. Mitarbeiter 
Hochschulkommunikation und -
marketing 

Neuruppin 
Markus.Kluge@mhb-fontane.de 

Benjamin 
Kömpf 

Student 
Psychologie 
 

 
Benjamin.koempf@mhb-fontane.de 

Charlotte 
Kugler 

Wiss. Mitarbeiterin 
ZVF-BB  
IVGF 
 

Rüdersdorf 
Charlotte.Kugler@mhb-fontane.de 

Sandra 
Langforth 

Klinikmitarbeiterin 
Referentin 
Hochschulkoordination 

Brandenburg 
adH 

Sandra.Langforth@klinikum-
brandenburg.de 

Anna Marie 
Limbrecht 

Nicht-wiss. Mitarbeiterin 
Semesterplanung und 
Modulbetreuung Lehrangebot 
Psychologie 

Neuruppin 
annamarie.limbrecht@mhb-
fontane.de 

Alaa 
Maksoud 

Klinik-Mitarbeiterin 
Ärztin und Dozentin  Brandenburg 

adH 
alaa.mohamad.maksoud@gmail.com 

Sibille Merz Gastwissenschaftlerin 
Sozialmedizin & Epidemiologie Brandenburg 

adH 
Sibille.merz@mhb-fontane.de 

Magdalena 
Nagel 

Nicht-wiss. Mitarbeiterin 
Referentin Dekan FMP  
 

Brandenburg 
adH 

Magdalena.nagel@mhb-fontane.de 

Kathrin 
Reißig 

Wiss. Mitarbeiterin 
Leitung Dezernat Wissenschaft/ 
Forschung 

Brandenburg 
adH 

Kathrin.reissig@mhb-fontane.de 

Julia 
Schendzielorz 

Wiss. Mitarbeiterin 
Mentoring/ 
Ausbildungsforschung 

Neuruppin Julia.Schendzielorz@mhb-
fontane.de 
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Karen Müller-
Schlüter 

Klinikmitarbeiterin 

Leit. Ärztin Kinder- und 
Jugendmedizin/ Neuropädiatrie, 
Epileptologie/Leitung SPZ 
(Sozialpädiatrisches Zentrum) 

Neuruppin 
Karen.Mueller-Schlueter@mhb-
fontane.de 

Beatrix Thiele Nicht-wiss. Mitarbeiterin 
Schwerbehindertenbeauftragte 
Betriebsrat 
BEM-Beauftragte 

Neuruppin 
Beatrix.Thiele@mhb-fontane.de 

Lydia 
Zönnchen 
 

Wiss.-Mitarbeiterin 
Psychosoziale Beratung Neuruppin 

lydia.zoennchen@mhb-fontane.de 
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